COptimum ieiunium dicitur quādo homo exterior
ieiunat / thō interior orat. vt dicit ysido. & qñ quis ie-
iunat ex vna parte ieiunādo macerat corp⁹ / & ex alte-
ra parte bona agere nō cessat. cōtra aliquos q̄ nichil
possunt facere cū ieiunāt imo tūc ludūt ad scacos / vt
ieiunium nō sentiat. & sic ociando ociū vitant. conra
hoc qđ dicit boeci⁹: q̄ pro ocio vitādo / ocia sectari ri-
diculosum est. Ieiuniū bonū ligātur p̄ ieiuniū moysi
Ero. xxxii. Ieiuniū meli⁹ significat per ieiunium he-
lye. Tercii regū. xix. Ieiuniū optimum significatur
per ieiuniū xp̄i. Mat. iii. **D**e elemosyna. xvi. ca.

De elemosina quatuor sūt spe- cialiter notanda scilicet.

Lypus elegans.

Motus stimulans.

Habet ergo elemo-
syna typum vel simili-
tudinem elegantem / & specialiter triplicem.

Fructus abundans.

Modus regulans. et

Est enī elemosyna.

Sicut lumen radiosum.

Sicut lumen copiosum.

Sicut semen fructuosum.

Est itaqz elemosyna sicut lumē radiosuz. **N**ā sicut
lumē serenat aerē: sic elemosina serenat mentē. & sicut
lumē fugat oēm tenebrā: sic elemosina fugat omnem
culpā. & sicut lumē dʒ portari / nō post / sed ante hoēm
sic hō prudēs facit elemosinā in vita sua nō post mor-
tem. Qui aut̄ elemosinā non facit in vita sua sed post
mortem suā: similis est hōi qui post ter gā vult portare
lumē i. lucernā. Dicit ei sapiēs eccl̄iastici. xiii. Ante
mortem benefac amico tuo. id ē anime tue. vñ christo
in suis membris.

Est etiā elemosina sicut flumē. Nam sicut flumen

De elemosyna

fo. xxxi.

manat ex influentia fontis: sic elemosyna ex influentia
pietas. et sicut fons unde manat fluuius per occultos
meatus procedit a mari: sic pietas hominis unde manat ele-
mosyna per occultam inspirationem venit ex gratia dei
et sicut elemosyna venit a deo/ et datus deo. Nam dicitur ap. ecclastes. i. Ad locum unde exiret fluis reuertitur: ut iter sefluant. Et sicut flumen quoniam exiret extra ripas/ nec
est contexitum propriis aliueis: ita iter dum elemosyna datur
est bonis id differenter et malis maxime tempore necessitatis.
Sicut pater celestis qui solis suorum iuris facit super bonos
et malos/ et pluit super iustos et in iustos. ut dicitur Math. v.
Cestius in elemosyna sicut semina. Et nota quod sex sunt
quibus elemosyna bene semini comparatur.

Primo quia sicut semina debet abscondi: ita elemosyna
debet occulte dari. Nam dicitur Ecclastici. xxix. Con-
clude elemosynam in sinu pauperis.

Credo quod sicut semina videbatur perdi/ si possit renoue-
tur: sic elemosyna videbatur amitti cum datur/ quod tunc
optime seruat et thesaurisatur in thesauro paradisi.
Et dicitur Ecclastici. xxix. Perde pecuniam propter fratrem.
Tertio semina cui fenestratur: sic quod dat elemosynam
a deo ceteris accipiet. quod dicitur puer. xix. Generat deum
qui miseretur primo glosa: centuplum accepturus.

Quarto semen quod est preciosum sicut triticum in uno
anno seritur/ et in alio metitur. vile vero sicut ordeum et
milius: in eodem anno metitur et seminatur. sic elemosyna
preciosa est quod hic in anno geritur/ sed fructus eius in
alio anno. scilicet expectatur. Et illis modo respectu huius vi-
de elemosyna illa quod in pretio remuneratur quod dicitur salua-
tor Math. vi. Unde dico vobis receperit mercede suam
preciosa vero non solum in pretio et temporaliter: sed etiam
remuneratur eternaliter. quod dicit apostolus. Prime ad thess.

aut quid homo erat
ut dicis filio: et quia
do macerat corpore
flat: contra aliquem que
mo tunc ludum adicias
ciando oculi videntur: in
ocio vitandum oculi fer-
unt significare genitum: et
significare per ipsum
ut optimum significare
Dicitur elemosyna
quatuor: finis

Lypus elegans
Doms similes
Dodus regulares
Fructus abundantes
pecialiter triplicem.
Sicut lumen radiis
Sicut lumen corporis
Sicut semen frumenti
icur lumen radiis: illi
nolentia seruata modis
sic elemosynam geran-
tari non posse: sed acci-
sum in vita non potest
non facit immunitatem
qui post tempore pro-
sapiens ecclastici. n. 12
mo id est anime et di-
putandum. Nam dicitur

quarto q̄ pietas ad omnia utlis est: pmissionem ha
beis vite que nunc est et future.

C Quinto semen gelu pressum et retardatum pfert
vberiorem fructum: sic elemosyna quā quis facit duz
sustinet tribulationem: vberiorē est habitura repro
missionem seu fructum vel remunerationem. **A**nde
dicit̄ in psal. **C**untes ibat & lebant mittentes semina
sua. **C**enientes autem. tc.

Certo semen sustinet molestias multas sicut gelu
grandines & pluias. sic homo qui libens elemosynā
dat: cum eorū habeat compassione plenum/talis susti
net omnes necessitates pauperum & misericordias afflito
rum. In cuius persona dicit apl's scđe coz. xi. **Q**uis in
firmitate & ego non infirmor?

C Itē elemosinari⁹ est. **S**icut arbor q̄ fructum facit

Sicut nutrix q̄ puerum nutrit.

C Est itaqz bon⁹ **S**icut mercator q̄ merces vēdit
elemosynā rūius vt arbor. sicut enī arbor meli⁹ crescit
& fructificat dum ab ea resecant superflua: sic diui
tes melius pficiunt in gratia resecates diuitias suas
sc̄ dando elemosynam q̄ est de superfluis danda vel
facienda. sicut dicitur. **L**uce. xi. **Q**uod supererest date
elemosynam. **E**t sicut agricola tolerat in vinea aliqz
infructuosas arbores que sustinent vites: sic sumimus
agricola deus in vinea suas sc̄ in ecclesia tolerat mul
tos diuites/ qui cum eorum elemosyna sustentant pau
peres. **A**nde dieitur **M**arci. xii. **U**neā pastinavit ho
mo. In vinea siquidez non solum sunt vites que fru
ctificant: imo & parviliaridi. sic in ecclesia dei sūt pec
catores & iniusti qui vites fructificant id est iustos
suis elemosynis sustentant.

C Homo etiam elemosinari⁹ ē sicut nutrix q̄ lactat

De elemosyna

fo: xxxii

puerum. Nam sicut nutrices cōsueuerūt impinguari vt abundēt in lacte / t bene nutriāt filios: sic dñs ipin guat diuites bonis temporalibus / vt abundēt ī lacte compassionis t nutriant filios. i. pauperes suos. **Un** dicitur in psal. Impinguasti in oleo caput meū. Tūc enī dñs oleo caput hominis impinguat: qñ mentem ad pauperes oleo cōpassionis humectat.

Est isuper homo elemosynarius sicut mercator in dūstrius. Nam sicut mercatores pecunia suā non trādunt eis qui reddere nō possunt / vel eis qui ad nūdinas venturi nō sunt: sic homo prudens nō dat elemosynam hystriōnib^z qui nichil habēt. s. de gratia dei. t qui vēturi nō sūt ad nūdinas para dysi. Ideo dicitur Ecclastici. xii. Benefac humili: t ne dederis impiō. Hoc vero in duob^z casib^z intelligitur. unus quādo datur hystriōnib^z nō ituit pietatis / sed ratiōne hystriōnāt. Ali^z est si credas q^z ppter elemosynaz tuā impius negligat iusticiā. Et sicut pedagīū nō petiūr ab illis qui trāfēit vacui: s^z ab illis qui sunt onerati: sic dñs pedagīū elemosyne nō petit pauperib^z qui sūt vacui reb^z trāsitoriis. s^z a diuitib^z quisūt onerati diuitiis / t pleni temporib^z bonis. **Unde** dicit ap̄ls Prime ad thymothēsi. vi. Diuitib^z huius seculi pre cipe facile tribuere / cōmunicare / thesaurisare sibī fūdamētūm in futurūm. **E**t sicut dñs terrenus mercatorib^z qui surātūr pedagīū auferit quandoq^z totū capitale: sic illis diuitib^z q^z pedagīo elemosyne defraudant pauperē: auferit dñs nō solum grām / s^z mo etiam interduz thālem substantiam. **P**et al. dī Math. xv. Tollite ab eo talentūm: t date illi qui decē talēta hz. **N**uero siquidē tollēda est p̄alis substantiat dāda illi qui miserando pauperibus implet mandata dñi.

...a willis est p̄missio
t future.
...pessum et retardans
elemosyna quā quāsi
überiorēm effahanci
vel remuneratio...
āt reflebat mutuante
ac.
et molestias multas fac
chomo qui libens den
ipassione plenam dā
pauperum trānsitorū
icit ap̄ls sc̄c cap̄ 20
ormor.
Sicut arbor frāctū
Sicut muretā p̄curat
Sicut mercatores onerati
Sicut cri ab omni trā
relectam superflū
gratia refēctū
q^z el defopue rati
Luce. xi. Quodiquā
ignorātolera invic
que sūlūtūm usūlō
illūscy in ecclā nō
cum elemosyna dā
dāc. nū. **A**nēp̄pā
non solum surētū
aridi. sic in ecclā nō
tes frumenta dā
tan.
ffnari ē sicut mō
...t

Credo elemosyna habet motum stimulatē t spē
cialiter triplicē. **E**nī nota q̄ ille a quo petis elemosynā
debet præcipue considerare tria. s. **Q**uis petit.